ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

cÂruaRA MUNtctpAL DE AQUIDAUANA

PLENARIo DAS DELTBERAÇôrs

o
J
o
(J
o
F
o
É,
o-

Recebido em ,2) úf ffi3

Resistrado sob o no 6ZJ .., ^hZe

sessã o a"il.) ..de {

Funcionário

I Projeto de Lei

tr Projeto Decreto Legislativo

I Projeto Resolução

[] Requerimento

Indicação

IMoção
tr Emenda

(

x

2 ir/rhz:.o.o.........r....1

NUMERO

A U T O R: Vereador Marquinhos Taxista - PDT -

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores;

INDICO A MESA, observadas is formalidades legais e

regimentas, que seja encaminhado expediente ao Ilustríssimo Senhor Secretário
Municipal de Serviços Urbanos e Rurais, Marcio de Barros Albuquerque, com cópias
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Odilon Ferraz Alves Ribeiro, o pedido que seja
feito o patrolamento da Vila Mamáozal nas Ruas Antônio Graça, Rua Boiadeira e

Rua Cid Chebel, bairro Nova Aquidauana.

JUSTIFICATIVA:

Este vereador foi procurado por moradores da localidade, acima
citada, para intermediar junto ao setor de Obras da prefeitura a passagem da
máquina patrol para nivelar a via, pois a mesma não é pavimentada, está com
vários buracos, difrcultando a passagem de veículos. Necessita com urgência dos

serviços solicitados.
Desde jâ agradecemos e colocamo-nos a disposição para

trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento do Município de Aquidauana.

Sala das Sessões,Z9 de Agosto de 2023

Ver. - PDT-

\